omissos resolvidos em definitivo, pela entidade 
organizadora.” 

(Aprovado por unanimidade) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

CENTRO COMUNITÁRIO E PAROQUIAL DA RAMADA 

Atribuição de ajudas técnicas, ao Centro Comunitário e 
Paroquial da Ramada, no valor de €2.382,00 (dois mil 
trezentos e oitenta e dois euros), no decurso do 
estipulado no protocolo aprovado na 21.ª reunião 
ordinária da Comissão Instaladora do Município de 
Odivelas (Boletim Municipal das Deliberações e Decisões n.º 

21/2001, páginas 7 e 8) no âmbito do Projecto PAII - 
Programa de Apoio Integrado a Idosos da Ramada, de

[...]

CLUBE ATLÉTICO E CULTURAL 

Atribuição, no âmbito do Sub-Programa C (Organização 
de Grandes Eventos Desportivos) do Programa de 
Apoio ao Associativismo Desportivo de Odivelas 
(PADO), ao Clube Atlético e Cultural, de um subsídio no 
valor de €4.627, (quatro mil seiscentos e vinte e sete 

euros), bem como os apoios abaixo descriminados, para 
a realização do XXV Torneio Internacional de Futebol 
Infantil “Dr. João Havelange”, de acordo com o proposto 
na Informação n.º 89/DSC/DD/05 de 25 de Fevereiro de 
2005. 

O XXV Torneio Internacional de Futebol Infantil “Dr.

[...]

entre os dias 24 a 28 de Março, para 70 pessoas. 

• A aquisição de serviço de fornecimento de refeições 
(pequenos almoços, almoços e jantares) para 4 das 
equipas participantes (2 estrangeiras e 2 do Norte) e 
aquisição de serviços de locução para animação do 
evento no valor total de €9.480,00 (nove mil, 
quatrocentos e oitenta euros). 

• A aquisição de um trofeu de primeiro classificado, de 
250 medalhas e 250 galhardetes pequenos alusivos ao 
Torneio para oferecer aos participantes, num valor total 
de €970,00 (novecentos e setenta euros). 

• A cedência de som (equipamento sonoro), 2 estrados, 3

[...]

(Aprovado por unanimidade) 

GRUPO CORAL OS PEQUENOS CANTORES DA PONTINHA 

Alteração do subsídio atribuído ao Grupo Coral Os 
Pequenos Cantores da Pontinha, no âmbito do Programa 
G do Programa de Apoio aos Agentes Culturais de 
Concelho de Odivelas (PACO), de €1.140,00 (mil, cento e 
quarenta euros) para €380.36 (trezentos e oitenta euros e 
trinta e seis cêntimos), de acordo com o proposto na 
Informação 25/DCPC/SDAC/2005 de 16 de Fevereiro de 
2005. A atribuição deste subsídio havia sido aprovada na 
11.ª reunião ordinária da Câmara Municipal de Odivelas

[...]

Antas de Baixo, Antas de Cima, Cerrado da Lapa, Lameiras, 
Caneças 
Redução da Garantia Bancária 

Redução da Garantia Bancária n.º D000008190 do Banco 
Nacional Imobiliário apresentada para garantir a boa 
execução das obras de urbanização do loteamento 
objecto do processo n.º 29.515/L/OC, para €96.500,00 
(noventa e seis mil e quinhentos euros), de acordo com o 
proposto nas informações n.os 15/MP/DLO/SLU/05 de 17 
de Janeiro de 2005 e 07/LG/2005 de 21 de Janeiro de 
2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

ESTUDO DE LOTEAMENTO DO BAIRRO DA MILHARADA 

Proposto, nos termos das Informações n.os

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 84 
do Bairro das Granjas Novas, na Ramada, pelo depósito 
caução efectuada no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de €466,95 
(quatrocentos e sessenta e seis euros e noventa e cinco 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 1/2000, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 33/SM/DRLA-05 de 21 
de Fevereiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

José Joaquim Martins Ribeiro